
قصوری بزرگ در 
رده‌های سنی »پایه«

سپرده شدن مجدد پست رهبری 
یکی از تیم‌های ملی رده سنی 
پایه به »علی دوستی‌مهر« اتفاق 
فرخنده‌ای است و در عین حال خبر 
از فقری می‌دهد که فوتبال ایران در 
زمینه داشتن مربیانی متعدد در 

این رده از آن رنج می‌برد.
علی دوستی‌مهر این بار به هدایت 
تیم ملی زیر 14 سال ایران منصوب 
شده است و با توجه به مهارتی که 
او در کار با رده‌های سنی پایه دارد، 
اتفاقات خوب تازه‌ای در این رده 
شکل خواهد گرفت. در عین حال 
دو وجه منفی بر این قضیه مترتب 
است؛ یکی اینکه دوستی‌مهر 
که از بیش از 30 سال پیش در 
رده‌های سنی پایتخت چهره شد و 
بخصوص در تیم بانک ملی منشأ 
خیر فراوانی شد و امثال مهدی 
مهدوی‌کیا را پرورش داد، در پی این 
سال‌های طولانی و عبور از مرز 60 
سال سن و به تبع آن کاهش نسبی 
کارایی و حوصله و توانش آیا اینک 
همان قدر اثرگذاری دارد که مثلاً 
در اواخر دهه 1370، تمامی طول 
دهه 1380 و سال‌های ابتدایی دهه 
1390 داشت و دوم اینکه آیا در این 
مدت مدید فوتبال ما نباید مربیان 
متعدد تازه و جوان‌تری را خلق و 
راهی عرصه‌ای می‌کرد که 35 سال 
پس از بروز استعدادهای فراوان 
دوستی‌مهر در عرصه مربیگری 
نونهالان و نوجوانان چنان احساس 
فقر نکنیم که دوباره به سراغ این 
»پیر دیر« ارزشمند اما مسن شده 
برویم؟ همزمان با سال‌های پرثمر 
دوستی‌مهر و در ایام قبل و بعد از 
آن البته مربیان زحمتکش دیگری 
هم مثل مهدی مناجاتی، محمد 
احمدزاده، داود مهابادی، حمید 
علیدوستی و اکبر محمدی در 
رده‌های سنی پایه و بویژه تیم ملی 
جوانان به کار گرفته شده‌اند اما 
جملگی ناکام مانده و به حدود و 
ثغوری نرسیده‌اند که دوستی‌مهر 
15 سال پیش رسید. او در سال 
2008 تیم ملی نوجوانان )زیر 17 
سال( را برای اولین بار در تاریخ 
قهرمان آسیا در این رده سنی کرد و 
چهار سال بعد عنوان سومی همین 
رده سنی را نیز به کشورمان ارزانی 
داشت. حمید درخشان هم البته 
در سال 2000 تیم ملی نوجوانان را 
به نایب قهرمانی آسیا رساند اما 
چون بعداً گفته شد که سه تا پنج 
نفر از نفرات تیم تحت هدایت 
وی بیشتر از 17 سال سن داشته 
و به تبع آن غیرمجاز بوده‌اند، این 
عنوان لوث و از ایران ستانده شد. 
در سال‌های اخیر نیز بالاترین 
سهم ایران در پیکارهای قهرمانی 
نوجوانان قاره یک عنوان دومی در 
سال 2015 بوده و از امثال سیروس 
پورموسوی هم در سمت رهبری 
این تیم‌ها استفاده شد اما هرگز 
برای بار دوم بر سکوی قهرمانی 
زیر 17 سال قاره جلوس نکرده‌ایم 
و آخرین قهرمانی ما در رده جوانان 
)زیر 19 سال( هم به سال 1976 
میلادی برمی‌گردد. بهمن ماه سال 
پیش هم تیم ملی جوانان با هدایت 
صمد مرفاوی در مرحله یک‌چهارم 
نهایی پیکارهای قهرمانی آسیا 
در خاک ازبکستان به دست تیم 
عراق حذف و ناکامی‌ها تشدید 
شد. معلوم نیست دوستی‌مهر پس 
از یک سطح تنزل سنی و دریافت 
پست رهبری تیم زیر 14 سال )به 
جای تیم زیر 17 سال( چه دستاورد 
تازه‌ای را در دوره بعدی مسابقه‌های 
قهرمانی آسیا در این رده سنی 
به ارمغان خواهد آورد اما رویکرد 
مجدد فدراسیون به او با وجود 
همه ارزش‌های به اثبات رسیده 
وی خبر از رکود و قصور و توقف 
بزرگی می‌دهد که در کار پرورش 
فوتبالیست‌های این رده‌های سنی 
و بخصوص داشتن مربیان توانای 
متعدد در این عرصه حادث شده و 
ما را بیش از پیش به سوی گذشته 
سوق می‌دهد و عقبگردی آشکار 

است.
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امیر قلعه نویی

زمان سفر به قطر مشخص شد

قرعه‌کشی رقابت‌های جام ملت‌های ۲۰۲۳ آسیا روز ۲۱ اردیبهشت در دوحه 
قطر برگزار می‌شود. قرار است امیر قلعه‌نویی، سرمربی تیم ملی کشورمان به 
همراه مهدی تاج، رئیس فدراسیون و مهدی محمدنبی، سرپرست تیم ملی 
نیز در این مراسم شرکت کنند. سرمربی تیم ملی زودتر به قطر خواهد رفت 
تا همراه با میرشاد ماجدی، مدیر فنی فدراسیون در همایش مربوط به آنالیز 

جام جهانی که هر ۴ سال یک بار زیرنظر AFC برگزار می‌شود شرکت کند.

مهدی تاج

حضور در تمرین تیم ملی نوجوانان

تیم ملی فوتبال نوجوانان که خود را برای رقابت‌های جام ملت‌های 
فوتبال نوجوانان آسیا در تایلند آماده می‌کند، تمرینات خود را در مرکز 
ملی فوتبال زیر نظر حسین عبدی برگزار می‌کند. از همین رو مهدی 
تاج رئیس فدراسیون فوتبال همراه سعیدپورزادی، سرپرست سازمان 
منطقه آزاد کیش دقایقی را در تمرین تیم ملی حاضر شده و با بازیکنان 

به گفت‌و‌گو پرداختند.

علی صانعی

 اعلام زمان بازی ایران و افغانستان

اردوی تیم فوتسال جوانان ایران از امروز در کمپ تیم‌های ملی آغاز می‌شود. 
تیم تحت هدایت علی صانعی خود را آماده شرکت یک تورنمنت بین‌المللی 
می‌کند. با این حال این تورنمنت به تعویق افتاده است و اواخر همین ماه یا اوایل 
خرداد در یکی از شهرهای دیگر برگزار خواهد شد. در همین ارتباط با درخواست 
افغانستان، تیم فوتسال جوانان این کشور از ساعت ۱۷:۳۰  ۹ اردیبهشت در کمپ 

تیم‌های ملی در تهران دیداری دوستانه با تیم جوانان ایران برگزار خواهد کرد.

فوتبال ایران زیر  ذره‌بین
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 وصال روحانی
روزنامه نگار

وضعیت نگران‌کننده ورزشگاه خاطره‌ساز

 سرمایه‌ای که مخروبه شد

 مسئولان امر مدعی‌اند وضعیت 
ورزشگاه آزادی تهران آنقدرها هم 
نگران‌کننده نیست که به نظر می‌رسد 
و وزیر ورزش نیز همین نظر را دارد اما 
زمین اصلی فوتبال این مجموعه و 
بواقع تأسیسات و سکوهای احاطه 
کننده آنچنان فرسوده و شکسته 
شده‌اند که بیم آن می‌رود روزی 
نه چندان دور فاجعه‌آفرین شوند. 
سکوهای تماشاگران بخصوص در 
طبقه دوم که هنوز روی‌شان صندلی 
تعبیه نشده و کارهای ساختمانی روی 
آن ادامه دارد، در نقاطی مختلف و 
پرتعداد دچار شکستگی شده و ترک 
خورده است و منظری که به بینندگان 
می‌دهد، نه یک استادیوم مدرن دهه 
2020 میادی بلکه همان تصاویر 
کهنه و سنگی دهه‌های 1960 و 1970 
است. مجموعه آزادی در سال 1973 
آماده بهره‌برداری شد و بازی‌های 
آسیایی 1974 در آن برگزار گشت و در 
آن زمان چشم‌نواز بود اما با اینکه 50 

سال بعد از آن تاریخ سایر قسمت‌ها 
و سالن‌های مجموعه کیفیت متوسط 
و قابل قبول خود را حفظ کرده‌اند، 
زمین اصلی فوتبال »آزادی« تبدیل 
به یک ویرانه شده است که نه تنها از 
بینندگان دل نمی‌رباید، بلکه اسباب 
هراس و ناامیدی هر ناظری می‌شود 
که به آن پای می‌گذارد. ورزشگاه صد 
هزار نفری آزادی که البته گنجایش 
واقعی آن با احتساب ترمیم و جمع و 
جور شدن‌های بعدی به 78 هزار نفر 
کاهش یافته، بر اثر استفاده مفرط و 
ممتد از آن در دیدارهای باشگاهی و 
ملی طی نیم قرن اخیر به طرز شدید 
و کاماً محسوسی آسیب دیده و در 
بعضی نقاطش شبیه به مخروبه‌هایی 
است که از اعصار دور و کهن به جای 
مانده باشد. سیمان‌های ترک خورده 
و تیرآهن‌های زنگ زده‌ای که از درون 
آن به گونه‌ای ناگوار خودنمایی می‌کند، 
اولین منظری است که از این استادیوم 
»پیش‌تر استاندارد« و »امروز کهنه و 

عتیقه‌وار« به اذهان متبادر می‌شود و 
اسباب تأسف می‌گردد.

 
ساختمان‌سازی روی یک 

زیربنای سست
دور جدید کارهای ساخت و ساز و به 
اصطاح »زیباکننده« ورزشگاه که از 
چندی قبل آغاز شده و هدف اصلی 
از آن، تعبیه صندلی‌ها در طبقه دوم 
استادیوم است، شاید در ظاهر به 
نتیجه برسد و دیر یا زود این طبقه هم 
مثل طبقه اول دارای یک ظرفیت کامل 
توأم با صندلی‌ها شود اما به‌هوش 
باشیم که این فقط بزک کردن رونمایی 
یک عمارت واقعی بالنسبه زشت 
و ساختمان‌سازی لرزان روی یک 
زیربنای سست و شکننده است. 
چنین چیزی طبعاً احتمال دارد هر 
لحظه تاب مقاومت نیاورد و فرو ریزد 
و جان عده‌ای را بگیرد و »متروپل«وار 
عمل کند و بر تعداد فجایع ساختمانی 
سال‌های اخیر در کشورمان بیفزاید. 

این ورزشگاه و ترک‌های عمیق و 
آسیب‌های اساسی آن به ما می‌گوید 
که قضیه را جدی بگیریم و به ترمیم 
نسبی این استادیوم و زیباسازی ظاهر 
آن اکتفا نکنیم و اگر به این موضوع 
بی‌توجه بمانیم، بلایی که از آن یاد 
کردیم، شاید نه زود ولی متأسفانه 
روزی از روزها از راه خواهد رسید و در 
آن زمان تأسف خوردن صرف هیچ 

فایده‌ای نخواهد داشت.
 

جایی که از دور و نزدیک زهره می‌برد!
ده‌ها و بلکه صدها خاطره ماندگار 
در این استادیوم دل‌انگیز برای 
ورزش‌دوستان و بواقع کل مردم ایران 
خلق شده و چه پیروزی‌های بزرگ که 
بر چمن این ورزشگاه نقش بسته و 
البته گهگاه افسوس‌های ناگوار هم 
ضمیمه مسابقاتی شده که »آزادی« 
در 50 سال اخیر محل برگزاری آن 
بوده است. هر چه هست، دل مردم 
کشورمان با این استادیوم یکی و با 

آن همسو و مترادف شده و به هر 
مناسبتی به آن چشم دوخته‌اند تا 
خبری تازه بگیرد و ببینند اوضاع ورزش 
از چه قرار است. از میان سالن‌ها و 
اماکن متعدد تعبیه شده در مجموعه 
»آزادی« البته زمین اصلی فوتبال آن 
چیز دیگری است زیرا بیش از هر 
مکان دیگری اتفاقات مهم این ورزش 
از جام‌های ملی گرفته تا باشگاهی 
در این زمین شکل گرفته و مردم با 
آن اشک شوق ریخته یا زانوی غم 
در بغل گرفته‌اند. به پاس این همه 
خاطره‌سازی، الزامی است که هر 
چه سریع‌تر و بهتر شرایط ناپسند 
این زمین و تصویر زشت ساختمانی 
پیرامون آن ترمیم و فکری به حال این 
ویرانه شود. مکانی که اینک به هر 
چیزی شبیه است الا استادیوم ملی 
و اصلی یک کشور و اگر برخی چیزها 
از دور دل ولی از نزدیک زهره می‌برند 
»آزادی« چه از دور و چه از نزدیک 

زهره می‌برد!

دور جدید کارهای 
ساخت و ساز و به 

اصطلاح »زیباکننده« 
ورزشگاه که از چندی 

قبل آغاز شده و 
هدف اصلی از آن، 
تعبیه صندلی‌ها 

در طبقه دوم 
استادیوم است، 
شاید در ظاهر به 

نتیجه برسد و دیر یا 
زود این طبقه هم 

مثل طبقه اول دارای 
یک ظرفیت کامل 
توأم با صندلی‌ها 
شود اما به‌هوش 

باشیم که این فقط 
بزک کردن رونمایی 
یک عمارت واقعی 

بالنسبه زشت و 
ساختمان‌سازی لرزان 

روی یک زیربنای 
سست و شکننده 

است

کمیته  ل  مسئو ی  مهد سهیل 
مسابقات سازمان لیگ درباره 
جلسه روز سه‌شنبه هفته جاری 
مسئولان سازمان لیگ با کادر فنی و 
مدیران تیم ملی در خصوص تقویم 
فصل آینده فوتبال ایران گفت:»قرار 
است درباره جزئیات جلسه روز 
سه‌شنبه جمع‌بندی کرده و نتایج 
را روی سایت سازمان لیگ منتشر 
کنیم. البته هنوز برنامه‌ها قطعی 
نشده است. امیر قلعه‌نویی زحمت 
زیادی در این مورد کشید. او هم 
برنامه‌های تیم ملی و هم باشگاه‌ها 
را دید و حتی به برنامه‌های تیم امید 
نیز توجه کرد. خیلی در این قضیه 
دقت زیادی داشت تا همه برنامه‌ها 

مدنظر قرار بگیرد.« او درباره اینکه آیا 
زمان خاصی برای شروع فصل آینده 
لیگ برتر در نظر گرفته شده است، 
توضیح داد:»با توجه به کمپ‌ها و 
اردوهای تیم ملی باید برخی روزها 
را به ما اعام کرده و ما هم برنامه 
خود را جابه‌جا کنیم. در نهایت پس 
از ویرایش نهایی و بررسی سرمربی 
تیم ملی، زمان قطعی شروع لیگ را 
اعام خواهیم کرد.« سهیل مهدی 
درباره آغاز رقابت‌های فصل آتی 
لیگ قهرمانان آسیا از شهریور امسال 
این‌طور حرف زد:»باید این برنامه را 
نیز در کنار اردوی تیم ملی در نظر 
بگیریم. قلعه‌نویی دقت خیلی زیادی 
روی این موضوع داشت و به‌عنوان 

سرمربی تیم ملی تمام جوانب را 
بررسی کرد. حتی برنامه‌های پیش‌رو 
تیم ملی امید و بازی‌های این تیم 
را هم دید و وقت زیادی گذاشت. 
بالای 4 ساعت جلسه داشتیم و باید 
از او تشکر کنم.« مسئول کمیته 
مسابقات سازمان لیگ درباره اینکه 
آیا احتمال دارد به جای 2 هفته، 
3 هفته پایانی لیگ فعلی همزمان 
برگزار شود، گفت:»برنامه خودمان را 
اعام کرده‌ایم و بر همان اساس جلو 
می‌رویم به همین دلیل فقط دو هفته 
پایانی لیگ همزمان خواهد بود.« 
مهدی درباره زمان برگزاری فینال 
جام‌حذفی و استراحت بین دو فصل 
تیم‌ها تأکید کرد:»هنوز زمان برگزاری 

فینال جام‌حذفی قطعی نشده اما 
پس از پایان لیگ بلافاصله به سراغ 
برگزاری دیدارهای نیمه‌نهایی و فینال 
این رقابت‌ها می‌رویم. باید دید 
چه تیم‌هایی به مرحله نیمه‌نهایی 
می‌روند و پس از آن زمان دیدارهای 
باقیمانده را اعام خواهیم کرد. باید 
با توجه به حضور نمایندگان ایران در 
لیگ قهرمانان آسیا و جام ملت‌ها، 
فرصت خوبی برای استراحت تیم‌ها 
در بین 2 فصل در نظر بگیریم. 
امسال AFC تقویم بسیار سنگینی 
دارد. لیگ قهرمانان آسیا بار دیگر به 
سبک قدیمی‌اش برگزار خواهد شد 
و مسابقات رفت و برگشت خواهد 
بود. همه این‌ داستان‌ها را داریم.«

سهیل مهدی: دو هفته پایانی لیگ هم زمان خواهد بود


